
UCHWAŁA NR XXV/53/16
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU

z dnia 26 września 2016 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(tj Dz. U. 2016.446 ze zm.) i art. 212 ust. 1 pkt 1-6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku
o finansach publicznych (tj Dz. U. 2013.885 ze zm.) Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala co następuje:

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy na rok 2016 o kwotę 4.775,00 zł., zgodnie z załącznikiem nr 1 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy na rok 2016 o kwotę 4.775,00 zł., zgodnie z załącznikiem nr 2 
do niniejszej uchwały.

§ 3. W uchwale  Nr XVI/94/15 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Szczawna-Zdroju na rok 2016 wprowadza się następujące zmiany:

Załącznik nr 4  - "Wydatki majątkowe" otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały.

Załącznik nr 8 - „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy” otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 4. Budżet po zmianach wynosi po stronie  dochodów: 28.653.002,73 zł., po stronie wydatków 30.912.573,16 
zł. Deficyt budżetu  wynosi 2.259.570,43 zł.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza sie Burmistrzowi Szczawna-Zdroju.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Ramona Bukowska-Mucha

Id: 953BAE17-EA6F-44CC-B746-7237E106DABC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXV/53/16

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju

z dnia 26 września 2016 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
750 Administracja publiczna 207 553,00 - 2 000,00 205 553,00

75095 Pozostała działalność 2 000,00 - 2 000,00 0,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

2 000,00 - 2 000,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 36 694,00 4 775,00 41 469,00

85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także 
szkolenia młodzieży 18 750,00 3 840,00 22 590,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 18 750,00 3 840,00 22 590,00
85415 Pomoc materialna dla uczniów 17 944,00 935,00 18 879,00

2040
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin z 
zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości przez budżet 
państwa w ramach programów rządowych

0,00 935,00 935,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 136 839,00 2 000,00 2 138 839,00
90002 Gospodarka odpadami 958 000,00 2 000,00 960 000,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

0,00 2 000,00 2 000,00

Razem: 28 648 227,73 4 775,00 28 653 002,73

Id: 953BAE17-EA6F-44CC-B746-7237E106DABC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXV/53/16

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju

z dnia 26 września 2016 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
630 Turystyka 0,00 13 000,00 13 000,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 0,00 13 000,00 13 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5 000,00 5 000,00

6610 Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 0,00 8 000,00 8 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 840 176,00 3 240,00 1 843 416,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 767 176,00 3 240,00 1 770 416,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 17 000,00 3 240,00 20 240,00
750 Administracja publiczna 4 692 372,27 - 42 333,62 4 650 038,65

75095 Pozostała działalność 137 424,33 - 42 333,62 95 090,71
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 - 42 333,62 47 666,38

801 Oświata i wychowanie 5 081 031,47 29 333,62 5 110 365,09
80110 Gimnazja 1 564 613,47 29 333,62 1 593 947,09

4580 Pozostałe odsetki 0,03 1 547,24 1 547,27
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 5 847,29 5 847,29
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 21 939,09 21 939,09

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 157 196,00 1 535,00 158 731,00

85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także 
szkolenia młodzieży 33 750,00 600,00 34 350,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 620,00 - 145,00 2 475,00
4300 Zakup usług pozostałych 26 777,60 745,00 27 522,60

85415 Pomoc materialna dla uczniów 45 744,00 935,00 46 679,00
3260 Inne formy pomocy dla uczniów 30 944,00 935,00 31 879,00

Razem: 30 907 798,16 4 775,00 30 912 573,16

Id: 953BAE17-EA6F-44CC-B746-7237E106DABC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXV/53/16

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju

z dnia 26 września 2016 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
600 Transport i łączność 4 158 820,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 60 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00

Montaż sygnalizacji świetlnej w m.Szczawno-Zdrój w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 375 60 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 098 820,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 098 820,00

Przebudowa ciągu komunikacyjnego łączącego uzdrowiskową 
część Szczawna-Zdroju z DW375 i 376- etap I remont 
Mickiewicza i przebudowa Ułanów Nadwisl

3 400 000,00

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Szczawnie-
Zdroju- działka nr 60 obr.2 240 000,00

Przebudowa dróg gminnnych 458 820,00
630 Turystyka 13 000,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 13 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00

Zagospodarowanie turystyczne "Wokół Trójgarbu" 5 000,00

6610
Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego

8 000,00

Zagospodarowanie turystyczne wokół Trójgarbu 8 000,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 612 321,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 612 321,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 612 321,00

Zmiana sposobu użytkowania budynku gospodarczego przy ul. 
Sienkiewicza  28A  na budynek z siedmioma lokalami socjalnymi 612 321,00

710 Działalność usługowa 24 000,00
71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00
Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego - 
opracowanie dokumentacji 20 000,00

71035 Cmentarze 4 000,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 4 000,00

Zakup młota udarowego 4 000,00
750 Administracja publiczna 97 166,38

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 30 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

Przebudowa budynku Urzędu Miejskiego - I etap dokumentacja 10 000,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Zakup centrali telefonicznej w Urzędzie Miejskim 14 000,00
Zakup sprzetu komputerowego 6 000,00

75095 Pozostała działalność 67 166,38
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 47 666,38

Opracowanie ekspertyz i dokumentacji pod przyszłe inwestycje 47 666,38
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 575,00

E-usługi publiczne w Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno-
Zdrój 16 575,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 925,00
E-usługi publiczne w Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno-
Zdrój 2 925,00

801 Oświata i wychowanie 524 609,01
80104 Przedszkola 170 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 800,00
Przebudowa Przedszkola Miejskiego w Szczawnie-Zdroju 140 000,00

Id: 953BAE17-EA6F-44CC-B746-7237E106DABC. Podpisany Strona 1



System przeciwdziałania zadymianiu w Przedszkolu Miejskim 30 800,00
80110 Gimnazja 253 809,01

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 939,09
Budowa kompleksu oświatowo-sportowego przy ul. Słonecznej - 
Etap I 21 939,09

6660

Zwroty dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych.

231 869,92

Zwrot dotacji na rzecz Ministerstwa Sportu i Turystyki ( 
odzyskany vat) 231 869,92

80195 Pozostała działalność 100 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Budowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w ramach kompleksu 
oświatowo-sportowo-rekreacyjnego przy ul. Słonecznej 1A 100 000,00

852 Pomoc społeczna 6 546,37
85295 Pozostała działalność 6 546,37

6660

Zwroty dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych.

6 546,37

Zwrot dotacji na rzecz Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej 6 546,37

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 978 581,08
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00
Przebudowa kanalizacji deszczowej 20 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

10 000,00

Porządkowanie gospodarki ściekowej - przyłącza 10 000,00
Zmiana sposobu ogrzewania 0,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 293 416,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 289 417,00

Ścieżka przyrodniczo-ekologiczna w Parku Szwedzkim 289 417,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 3 999,00

Zakup piły spalinowej Stihl 441 3 999,00
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 558 665,08

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 29 991,00
Dokumentacja i montaz instalacji prosumenckich OZE w ramach 
Gminnego Programu Prosumenckiego dla Szczawna-Zdroju 29 991,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

1 528 674,08

Modernizacja źródeł ciepła na terenie Gminy Szczawno-Zdrój w 
ramach programu Kawka 1 508 674,08

Zmiana sposobu ogrzewania 20 000,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 6 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 500,00
Budowa sieci elektrycznej oświetlenia na części ul. Prusa, 
ul.Popiełuszki oraz alejkach na cmentarzu komunalnym-
dokumentacja

6 500,00

90095 Pozostała działalność 90 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

Przebudowa oswietlenia terenu placu zabaw przy ul. Równoległej 10 000,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00

Doposażenie placów zabaw 80 000,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 116 200,00

92116 Biblioteki 40 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

Przebudowa budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej w 
Szczawnie-Zdroju - dokumentacja 40 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 76 200,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Rewitalizacja obiektów zabytkowych w Parku Zdrojowym w 0,00

Id: 953BAE17-EA6F-44CC-B746-7237E106DABC. Podpisany Strona 2



Szczawnie-Zdroju- dokumentacja

6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących 
w użytkowaniu jednostek budżetowych 76 200,00

Rewitalizacja obiektów zabytkowych w Parku Zdrojowym w 
Szczawnie-Zdroju- dokumentacja 76 200,00

926 Kultura fizyczna 1 444 909,00
92601 Obiekty sportowe 1 444 909,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 444 909,00
Budowa krytej pływalni w ramach kompleksu oświatowo-
sportowo-rekreacyjnego przy ul. Słonecznej 1A 0,00

Budowa obiektu lekkoatletycznego przy ul. Słonecznej w ramach 
II etapu budowy kompleksu oświatowo-sportowo-rekreacyjnego 905 000,00

Przebudowa budynku sali gimnastycznej przy ul. Sienkiewicza 28 
w Szczawnie-Zdroju 539 909,00

Razem 8 976 152,84

Id: 953BAE17-EA6F-44CC-B746-7237E106DABC. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXV/53/16

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju

z dnia 26 września 2016 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2016 r.

dział rozdz. § wyszczególnienie kwota
dotacji

uwagi

przedmiotowa podmiotowa celowa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

I.  Jednostki sektora finansów publicznych

630 63003 6610 Turystyka 8 000,00 8 000,00
Dokumentacja budowlana dot. zadania 
pn. "Zagospodarowanie turystyczne 
"Wokół Trójgarbu"

750 75075 2310
Promocja jednostek 
samorządu 
terytorialnego

7 569,00 7 569,00
TELEBIMY - nowoczesne e-usługi w 
dziedzinie turystyki i kultury w 
gminach dolnośląskich

750 75095 2319
Urzędy gmin(miast i 
miast na prawach 
powiatu)

7 924,33 7 924,33
Udział w utrzymaniu Instytucji 
Posredniczącej Aglomeracji 
Wałbrzyskiej

754 75404 2300 Komendy 
Wojewódzkie Policji 45 000,00 45 000,00 Dodatkowe patrole porządkowe Policji

801 80104 2540 Przedszkola 100 457,00 100 457,00 Dotacja dla Niepubliczngoe 
Przedszkola "Małe Misie"

801 80106 2540
Inne formy 
wychowania 
przedszkolnego

29 648,00 29 648,00 Dotacja dla Niepublicznego Punktu 
Przedszkolnego "Małe Misie II"

921 92106 2480 Teatry 420 000,00 420 000,00 Dotacja dla Teatru Zdrojowego im. H. 
Wieniawskiego w Szczawnie-Zdroju

921 92116 2480 Biblioteki 421 854,00 421 854,00 Dotacja dla Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Szczawnie-Zdroju

RAZEM 1 040 452,33 0,00 971 959,00 68 493,33

Id: 953BAE17-EA6F-44CC-B746-7237E106DABC. Podpisany Strona 1



II. Jednostki spoza sektora finansów publicznych

851 85154 2820 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 210 000,00 210 000,00

Środki na zadania w zakresie 
przeciwdziałanie akoholizmowi i innym 
patologiom społecznym dla organizacji 
pozytku publicznego

852 85295 2820 Ochrona zdrowia-
pozostała działalność 45 000,00 45 000,00

Środki przeznaczone na realizację 
zadania publicznego dot. prowadzenia 
Dziennego Domu "Senior-Wigor"

900 90001 6230 Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 10 000,00 10 000,00

Środki przeznaczone na porządkowanie 
gospodarki ściekowej dla osób fizycznych, 
prawnych, wspólnot mieszk., 
przedsiębiorców-Uchwała RM VII/21/15 z 
30.03.2015

900 90005 6230
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu

20 000,00 20 000,00
Środki przeznaczone na zmianę sposobu 
ogrzewania dla osób fizycznych, prawnych, 
wspólnot mieszk., przedsiębiorców-
Uchwała RM VII/21/15 z 30.03.2015

900 90005 6230
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu

1 508 674,08 1 508 674,08 Modernizacja źródeł ciepła na terenie gminy 
Szczawno-Zdrój -program Kawka

926 92605 2820 Zadania w zakresie 
kultury fizycznej 25 000,00 25 000,00

Środki na upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu oraz wspieranie 
organizacji imprez sportowych dla 
organizacji pożytku publicznego

921 92195 2820 Pozostala działalność 15 000,00 15 000,00

Środki na zadania w zakresie "Kultury i 
ochrony dóbr dziedzictwa 
narodowego"dla organizacji pożytku 
publicznego

RAZEM 1 833 674,08 0,00 0,00 1 833 674,08

RAZEM 
DOTACJE 2 874 126,41 971 959,00 1 902 167,41

Id: 953BAE17-EA6F-44CC-B746-7237E106DABC. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zmiany w planie dochodów i wydatków bieżących

Dział 854 Zwiększenie planu dochodów o kwotę 935,00 zł. w tym dziale przy równoczesnym zwiększeniu
planu wydatków o taką samą kwotę, dokonano na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego
KO.ZFK.3146.64.2.2016, z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów
edukacyjnych dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2016 r. "Wyprawka szkolna",
natomiast zwiększenie dochodów o kwotę 3.840,00 zł. to skutek wyższych niz planowano wpłat od rodziców
na realizację półkolonii. Jednocześnie zwiększa się plan wydatków w dziale 854 celem końcowego rozliczenia
wydatków na półkolonie o kwotę 600,00 zł. oraz zwiększa się plan wydatków w dziale 700 w zakresie kosztów
postępowania sądowego o kwotę 3.240,00 zł.

Dział 900 Zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.000,00 zł. w tym dziale przy równoczesnym
zmniejszeniu planu dochodów w dziale 750 dotyczy zmiany klasyfikacji budżetowej na rozdział właściwy w
związku z dofinansowaniem z NFOŚiGW w zakresie zbierania pojazdów wycofanych z eksploatacji.

Zmiany w planie wydatków bieżących i majątkowych

Dział 630 Zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę 13.000,00 zł. związane jest
z zamiarem podpisania porozumień pomiędzy Gminą Czarny Bór, Gminą Stare Bogaczowice, Uzdrowiskową
Gminą Miejską Szczawno-Zdrój, Nadleśnictwem Wałbrzych i FEE Sp. z o.o. dla dalszej realizacji zadania
inwestycyjnego Zagospodarowanie turystyczne "Wokół Trójgarbu". Kwota 5.000,00 zł. dotyczy wydatku
inwestycyjnego na sporządzenie wniosku o dofinansowanie oraz studium wykonalności dot. w/w zadania,
natomiast kwota 8.000,00 zł. to dotacja celowa dla Gminy Czarny Bór na częściowe sfnansowanie
opracowania dokumentacji budowlanej na to zadanie.

Opracowanie powyższych dokumentów będzie stanowić podstawę do złożenia wniosku do RPO WD o
dofinansowanie realizacji inwestycji w ramach Działania 4.4. i do wyłonienia wykonawcy zadania
inwestycyjnego.

Dział 801 Zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 7.394,53 zł. i wydatków majątkowych o kwotę
21.939,09 zł. związane jest z wyrokiem Sądu Rejonowego
w Wałbrzychu z powództwa spółki Rubner sp. z o.o. (podwykonawcy), w związku
z niezapłaceniem w terminie przez Generalnego Wykonawcę Fewaterm sp. z o.o. S.K. należności wynikającej z
zawartej umowy o podwykonawstwo w zakresie dostawy i montażu konstrukcji i pokrycia dachu. Kwota
21.939,09 zł. - to należność główna, natomiast kwota 7.394,53 zł. to odsetki oraz koszty sądowe i egzekucyjne.

Konsekwencją wprowadzonych zmian jest zmiana załącznika "Wydatki majątkowe" poprzez:

1) wprowadzenie dwóch zadań:

- Dział 630 - Zagospodarowanie turystyczne "Wokół Trójgarbu" - kwota 13.000,00 zł.

- Dział 801 - "Budowa kompleksu oświatowo-sportowego przy ul. Słonecznej - Etap I" - 21.939,09 zł.
Zadanie to było realizowane i zakończone w 2015 r.

2) zmniejszenie planu wydatków w dziale 750 zadanie "Opracowanie ekspertyz
i dokumentacji pod przyszłe inwestycje" - kwota 42.333,62 zł. na pokrycie wydatków bieżących i
majątkowych w dziale 630 i 801

oraz zmiana załącznika „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy” -
zwiększenie o kwotę 8.000,00 zł.- dotacja dla Gminy Czarny Bór.

Burmistrz Szczawna-Zdroju

Marek Fedoruk

Id: 953BAE17-EA6F-44CC-B746-7237E106DABC. Podpisany Strona 1




